ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Камчатском крае 22.08.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. О результатах декларационной кампании 2022 года (за отчётный период
2021 года)

(Хмелевская Ж.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
1.2. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации Губернатора Камчатского края (Хмелевская Ж.А.):
1.2.1. провести анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,
замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой
обязанность представления указанных сведений в рамках декларационной кампании
2022 года (за отчётный период 2021 года)

срок – 30.09.2022;

1.2.2. по результатам проведенного анализа итогов декларационной кампании
2022 года (за отчётный период 2021 года) совместно с Министерством по делам
местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края
( Прудкий Д.А.) организовать проведение обучающих программ с органами местного
самоуправления Камчатского края, в которых выявлено наибольшее количество
нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции

срок – 10.12.2022;

1.2.3. осуществить выездное мероприятие в Олюторский муниципальный
район Камчатского края в целях оказания администрациям муниципальных
образований организационной, методической и консультативной помощи по
вопросам противодействия коррупции

срок – 31.12.2022.

1.3. Рекомендовать руководителям исполнительных органов и  Главам
муниципальных образований Камчатского края организовать разъяснительную работу
с депутатами, членами выборного органа местного самоуправления,
о  неукоснительном соблюдении требований законодательства в  сфере

2

противодействия коррупции и неотвратимости наказания за нарушения ограничений,
запретов, установленных Федеральным законом от 25.12.2008  №  273-ФЗ
«О  противодействии коррупции» и другими федеральными законами

срок – постоянно.

2. О результатах проведённых антикоррупционных экспертиз нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов
Камчатского края и органов местного самоуправления муниципальных образований
в Камчатском крае за 2021 год

(Приходько К.Н., Базархандаева Б.В.)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.
2.2. Начальнику Главного правового управления Администрации Губернатора

Камчатского края (Елистратова В.С.):
2.2.1. подготовить порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования

и  экспертных заключений Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Камчатскому краю в исполнительных органах Камчатского края

срок – доклад до 30.11.2022;

2.2.2. организовать проведение семинара с должностными лицами,

ответственными за нормотворческую деятельность в исполнительных органах
Камчатского края, в целях оказания методологической помощи при подготовке
проектов правовых актов

срок – 10.12.2022.

3. О результатах социологического исследования уровня коррупции
в Камчатском крае в 2021 году

(Ясевич П.Е.)
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
3.2. Министерству развития гражданского общества и молодежи Камчатского

края (Ковалык А.Ю.):
3.2.1. провести анализ результатов социологического исследования уровня

коррупции в Камчатском крае в 2021 году в соотношении с результатами
федеральных рейтингов, характеризующих уровень коррупции в Камчатском крае
в 2021 году

срок – 15.11.2022;

3.2.2. оценить динамику социологического исследования уровня коррупции
в Камчатском крае в 2020-2021 годы, подготовить соответствующий анализ

срок – 15.11.2022;

3.2.3. результаты анализа проведенных социологических исследований
направить в Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Администрации Губернатора Камчатского края, для дальнейшего ознакомления

consultantplus://offline/ref=46C2B5F0DECCFC1ACE588A647228A75C19B5B807FC53AF53C2722242A160722768BF5714AEA3ADC95B6B36FE4EqCi6B

3

членов Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Камчатском крае

срок – доклад до 10.12.2022.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1] В.В. Солодов